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Bakgrunn 
Etter ønske fra flere kunder er funksjonalitet i Nettdok utvidet fra kun å behandle 
ordinære selektivitetstabeller til også omfatte backup og backup med utvidet 
selektivitet-tabeller (for vernleverandører som har oppgitt slike tabeller). 

 

Dette dokument fokuserer på endringer i Nettdok fom versjon 1.1.1447 (15.09.2010) 

 

Dette arbeidet er tidkrevende fordi det krever gjennomgang og etterregistrering av 
bryteevne for ulike spenningsnivåer både for verdier oppgitt etter effektbryter og 
automatnormen hhv IEC 60947-2 og IEC 60898. 

 

Av hensyn til nedlastningstid for oppdateringer er selektivitetsdata lagt ut i egen 
database for hver leverandør. Dette gir også mulighet for å oppdatere våre verndata 
leverandør for leverandør. Gammel selektivitetsdatabase vil bli benyttet for leverandører 
som ikke er oppdatert. Når data fra samtlige leverandører er gjennomgått vil gammel 
selektivitetsdatabase fases ut. 

 

Valg av norm – IEC 60947-2 eller IEC 60898 
Automatnormen – IEC 60898 stiller krav om at utstyr skal kunne betjenes av ”ukyndig 
personell” for å redusere mulighet for skader/ulykker på personell. 

 

Hvilke norm som skal benyttes bestemmes hovedsakelig i skjermbildet for Fordeling. 

 

 
 

Dersom feltet Ukyndig personell aktiveres vil nedstrømsvern som kobles til aktuell 
fordeling ”arve” setting fra fordelingen. Sagt med andre ord: Skal aktiveres for 
fordelinger i bolighus. Bryteevne/spenningsnivå vil låses mot IEC 60898. 

 

Dersom feltet ikke er aktivert vil bryteevne/spenningsnivå låses mot IEC 60947-2. 
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Vern som ikke henger bak en fordeling vil norm kunne velges i vernbildet for hvert enkelt 
vern: 

 

 
 

Merk: Bryteevne/spenningsnivå er ikke alltid oppgitt fra leverandører både for automat 
og effektbryter normen. De fleste vern er oppgitt med bryteevne/spenningsnivå etter 
effektbryternormen. Enkelte vernserier har oppgitt bryteevne etter både IEC 60947-2 og 
IEC 60898. 

I tilfeller hvor bryteevne er oppgitt for kun en av normene, vil feltet IEC 60898 settes 
automatisk og kan ikke endres. 
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Valg av bryteevne og spenningsnivå 
I vernbildet kan bryteevne og spenningsnivå velges blant definerte verdier: 

 

 
 

Nedtrekksboksen viser spenning og tilhørende bryteevne oppgitt av leverandør. Enkelte 
leverandører (som ovenfor) har vernserier hvor bryteevne/spenningsnivå avhenger av 
antall poler. Dette vil i tilfelle være spesifisert i parentes – som i bildet ovenfor - (2p). 

 

Merk: Under symbolkontroll vil Nettdok kontrollere at valgt spenningsnivå 
korresponderer med systemspenning for angjeldende anleggsdel.  

 

Følgende feilmeldinger er definert: 

240: Spenningsnivå for valgt Ic for lav 

 

For valgt bryteevne/spenning foretas følgende kontroll: 

 

IT-anlegg: 

Systemspenning <= 240V: Spenning for valgt Ic må være >= 220V 

Systemspenning U > 240V: Spenning for valgt Ic må være > 240V 

 

TN-anlegg: 

Systemspenning <= 240V: Spenning for valgt må være >= 220V 

Systemspenning > 240V og <= 415: Valgt spenning må være >240 og <= 415V.  
(NB: Dersom vernet er 1-fase eller fase-fase må valgt spenning være mellom 220-240) 

Systemspenning U > 415V: Valgt spennings må være > 415V 
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Backup og backup med utvidet selektivitet1 
Enkelte leverandører oppgir backup-tabeller som medfører at nedstrømsvern tilkjennes 
økt bryteevne. Egen felt viser økt bryteevne etter oppslag i backup-tabell: 

 

 
 

I tillegg har enkelte leverandører tabeller som medfører at nedstrømsvern både er 
selektivt og får økt bryteevne (backup med utvidet selektivitet): 

 
 

Merk: Vern som tilkjennes økt bryteevne etter oppslag i backup med utvidet selektivitet 
tabell gir også selektivitet mot oppstrømsvern. 

Anvendelse av økt bryteevne 
Før introduksjon av backup og backup med utvidet selektivitet ble vernets bryteevne 
sammenlignet med Ikmax og ga følgende feilmelding: 

132: Ikmax > Ic vern. Bryteevnen til vernet for lavt, se NEK400(2006) 434.5.1 

                                           
1 Eng: Schneider: Cascading and enhanced selectivity, GE: Selectivity Plus 
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Økt bryteevne etter oppslag i backup tabell vil gi feilmelding: 

228: Ikmax > Ic vern(Backup). Bryteevnen til vernet for lavt, se NEK400(2006) 
434.5.1 

 

Økt bryteevne etter oppslag i backup med utvidet selektivitet-tabell og vil gi feilmelding: 

229: Ikmax > Ic vern(Backup med utvidet selektivitet). Bryteevnen til vernet 
for lavt, se NEK400(2006) 434.5.1 
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Søk på vern – Ic og spenningsnivå 
Søke etter vern er endret for å finne vern med ønsket bryteevne/spenningsnivå. For 
dette formål benyttes følgende søkefelt: 

  Vil vise alle med bryteevne >= 10kA 

 Vil vise alle med spenningsnivå >= 230 og <= 240 

 I utgangspunktet vises hvert vern på egen linje: 

 
 

Dersom søk på Ic eller spenning (U min / U max) inkluderes vises samme vern med egen 
linje for hver Ic/spenningsnivå som finnes i databasen: 
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Installasjon  
For å ta i bruk utvidet funksjonalitet – backup-tabeller og backup med utvidet 
selektivitetstabeller må siste versjon av program og nødvendige databaser lastes ned.  

1. Fra hovedsiden velges Nedlasting i venstre meny. 

 

2. Deretter velges Nettdok: 

 

3. Nødvendige nedlasting 

 


